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 מודלים עבור תלמידים בעלי צרכים מיוחדים

Models for special needs students 

 

 Diana L. Treahy and Susan P. Gurganusמאת: 

 Teaching Children Mathematics, April 2010הופיע ב: 

 

 בצמדמורים מתארים חמש אסטרטגיות מוכחות ויעילות להוראה 

((co-teaching .של מורים לחינוך מיוחד ומורים מקצועיים אחרים 

 

 היתרון של אינטראקציה עם מורים Gurganus -ו Treahy מחברותכמורות מורים, היה ל

ותצפיות עליהם החל משנות ההכשרה שלהם, דרך היותם מורים ועד לתפקידם כמדריכים. 

הן ממליצות שתכניות להכשרת מורים, עם השותפות שלהן עם בתי הספר, יציעו התנסויות 

במסגרת ההתנסות המעשית עבור פרחי ההוראה. למורים עם התנסויות  בצמדשל הוראה 

סיכוי גבוה יותר להשתתף במודלים שיתופיים  שיתופיות במהלך ההכשרה שלהם, יש

 , בבתי הספר שלהם.co-teaching)) בצמדמוצלחים, כגון הוראה 

כצורה ספציפית של שיתוף פעולה שבה מורת הכיתה מוגדרת  co-teaching)) בצמדהוראה 

ומורה של חינוך מיוחד )או תומך מקצועי אחר( חולקים את האחריות לתכנון, העברה 

 ,Friend, Reising, and Cook) ההוראה עבור קבוצה מעורבת של תלמידים והערכה של

(, אך בכל המקרים המורות 1טבלה )ראו  בצמדהתפתחו מבנים שונים של הוראה  (.1993

פותחה  בצמדקבוצת התלמידים. הוראה  לכלבכיתה ואחראיות  שוותהן שותפות מקצועיות 

ה להביא להצלחה של שילוב תלמידים שעשוישיכול לספק תמיכה משמעותית כמודל הוראה 

 בעלי צרכים מיוחדים.

 (National Center for Education Statisticsעל פי המרכז הארצי לסטטיסטיקה בחינוך )

אחוזים של ילדים ונוער בגיל בית ספר חל חוק החינוך של אנשים עם  13.5(, על 2008)

 54(. מתוך אוכלוסייה זו, federal Individuals with Disabilities Education Actלקויות )

אחוזים מיום הלימודים,  80אחוזים מקבלים הוראה בכיתות של החינוך הרגיל במשך לפחות 

אחוזים  80 -ל 40אחוזים נוספים מתלמידים אלה נמצאים בכיתות החינוך הרגיל בין  25 -ו

( No Child Left Behind Actחקיקה כמו "אף ילד לא נשאר מאחור" ) מזמן הלימוד שלהם.

, עם דגש על תכנית לימודים והערכה מבוססות על סטנדרטים, מקדמת נגישות 2000משנת 
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ללא  כל התלמידים, יותר עבור תלמידים עם לקויות.רבות רבה יותר למסגרות משולבות 

התייחסות לתכונותיהם האישיות, לרקע שלהם, או למוגבלויותיהם הפיזיות, צריכים לקבל 

מתמטיקה. אין זה אומר שכל תלמיד צריך להיות מטופל  –ותמיכה ללמוד  –מנות ללמוד הזד

בצורה זהה. אולם לכל התלמידים חייבת להיות נגישות, בכל שנה שהם בבית הספר, 

 מתמטיקה ראויים לתכנית לימודים קוהרנטית ומאתגרת במתמטיקה, אותה מלמדים מורי

 .(12עמ' , NCTM 2000המקבלים תמיכה טובה )

, תנועת ההכלה עמדה בפני 70 -יחד עם זאת, כפי שקרה עם תנועת השילוב של שנות ה

אתגרים. במקרים רבים, תלמידים עם לקויות נמצאים בכיתות ללא תמיכה משמעותית. 

התאמות לסטנדרטים לעיתים אינן מספיקות. למורות בחינוך הרגיל חסרה לרוב הכשרה 

להוראת תלמידים עם לקויות. לרבים מתלמידים אלה לא היו מקצועית מתאימה בדרכים 

 התנסויות מתמטיות ראויות במסגרות נפרדות של חינוך מיוחד.
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 בצמד הוראת מתמטיקה

בתפקידי המורים לקראת מודלים שיתופיים יותר מוכר למורים ותיקים ולאלה המעבר 

עם פרחי הוראה לשעבר,  העובדים בהנחיה או בייעוץ במספר בתי ספר. המחברים יצרו קשר

עתן ולתאר התנסויות שלהן עם מבנים שונים כיום מורות בבי"ס יסודי, ביקשו מהן להביע ד

, ושאלו אותן אילו אתגרים ויתרונות יש למודלים אלה בהוראה בפועל. מה בצמדהוראה של 

 – בלשון המורים –? שיחות אלה מדגימות בצמדמיוחד במתמטיקה כאשר מתכננים הוראה 

 מטיקה בביה"ס היסודי. שמות המוריםבשיעורי מת בצמדאת המבנים הראשוניים של הוראה 

 הם שמות בדויים.

 

  הוראה בצוות

יש אחריות עיקרית על שישה תלמידי שילוב בכיתתנו המונה עשרים  "למורת החינוך המיוחד

של ההקניה בדרך כלל אני מעבירה את החלק  תלמידי כיתה ג", מתייחסת קיי. היא ממשיכה,

בשיעור, והיא מדגימה מה אני עושה על הלוח. חלק גדול מתפקידה הוא להתערב בזמן שאני 

היא  להבהיר או להסביר מושג מאתגר פעם נוספת. מלמדת ולבקש ממני, לפני התלמידים,

צופה מראש אילו שאלות או קשיים יהיו לששת התלמידים כך שיוכלו לשמוע את הכלל או 

היא גם עוצרת אותי מידי פעם  וספת או ללמוד אותו בדרך מוחשית יותר.הפרוצדורה פעם נ

כדי שאחזור על מה שאמרתי. היא תגיד, "אוקיי, חכי; בואי נראה אם הבנתי זאת נכון. קודם 

  אני...; אחר כך אני....."

דיאלוג זה של הלוך ושוב הוא הגרסה המתמטית שלנו לקריאה עם חשיבה בקול. אני חושבת 

ומבטיחה שנספק שלבים ברורים וקלים שהיא מאיטה את הקצב של שיעורים מאתגרים 

להבנה עבור תלמידים שעשויים להזדקק לדחיפה נוספת זו. לתלמידים מתקשים ניתנת 

 ים במתמטיקה ברמת הכיתה.תמיכה על מנת שיצליחו בתכנית הלימוד

ההוראה בצוות של ההוראה השיתופית, מה  מבנהכשמורה זו של כיתה ג' מתארת את 

שעולה הוא עד כמה קיי חושבת שזהו שיעור מתמטיקה מיוחד. מושגים מאתגרים מתפתחים 

כך שכל תלמיד יכול להגיע להבנה. אם תלמידים חלשים בתחום מושגי חשוב אחד, הם 

לדוגמה,  או במיומנות מתמטיים עתידיים התלויים בהבנה של המושג הקודם.יתקשו במושג 

אם תלמיד למד חיבור עם המרה כשיטה אותה יש לזכור, במקום להשתמש במושגים של 

שיטת המספרים בבסיס עשר, הוא כנראה יתפוס את החיסור עם המרה כמיומנות חדשה 

 במקום כמושג דומה.
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דלים ובחשיבה בקול רם כאסטרטגיות הוראה לקידום המורות בדוגמה זו משתמשות במו

קוגניטיביות -לתלמידים רבים בעלי צרכים מיוחדים חסרות המיומנויות המטה הבנה מושגית.

הדרושות כדי להעריך דרישות של מטלה, לעקוב אחר העבודה, ולהעריך את האסטרטגיות 

עות מודלים מוחשיים (. אסטרטגיות של חשיבה בקול רם מציGurganus, 2007של עצמם )

לחשיבה מתמטית שצריכים ללוות את העבודה המתמטית. לדוגמה, כשמוצגת בפני תלמידים 

מתקשים בעיה מילולית, הם לרוב מחפשים את המספרים ומפעילים חישוב אקראי. מורות 

מנסות לאמן אותם במקום זאת, לקרוא ולהבין את הבעיה, לחשוב על אסטרטגיות פתרון 

פעיל אסטרטגיה ולעקוב אחר עבודתם עד לפתרון, ולנתח את הפתרון בהקשר אפשריות, לה

מורות צריכות לחשוב בקול רם בעודן מדגימות לבעיה המקורית. כדי להדגים שלבים אלה, 

להוספת מרכיב זה לשיעורי  מספקת מסגרת מצוינת בצמדפתרון בעיות. הוראה 

 המתמטיקה.

 הוראה חלופית

." 'בחירת הקבוצה'מאפשרת גמישות", מדגישה אנג'י. "אני אוהבת את גישת  "הוראה בצמד

  מורת החינוך המיוחד מפרטת:

 של התנסות מעשית כך שאנו מצליחים מתמטיקה בצורה של כיתה ה' ואני מלמדיםהמורה 

בעוד אני מתמקדת בחיפוש  הוא מעביר את השיעור לדבר ו"להראות" בדרך יעילה יותר.

שברור שמתקשים, בין אם הם מסווגים כבעלי לקויות ובין אם לא. למעשה אני אחר תלמידים 

יכולה לשבת ולקיים שיעור יחידני או לקבוצה קטנה של תלמידים אלה לפני שהפער בלמידה 

גדל. זה מאפשר לקבוצה להמשיך בצורה מהירה יותר, במקום שמורה אחת תתייחס לכל 

 לה שאינם מבינים.שאלה ספציפית או תסתכל כדי למצוא את א

לפעמים אני מלמדת את השיעור לכיתה כולה בשעה שהוא עובד עם קבוצה קטנה על חזרות 

או הרחבות. ארגזי כלים של שני מורים המלאים באסטרטגיות הם ללא ספק בעלי יתרון עבור 

 תלמידינו.

שות עובד עם קבוצות קטנות במידת הצורך, כדי לע בהוראה חלופית, מורה אחד בדרך כלל

 הטרמה, חזרה, תוספת או העשרה בעוד שהמורה האחר עובד עם הקבוצה הגדולה יותר.

ההרכב של הקבוצה הקטנה יותר משתנה; היא איננה קבוצת "הצרכים המיוחדים". תוכן 

מתמטי מתאים במיוחד לגישה זו בגלל האופי ההתפתחותי שלו והמגוון הרחב של יישומים 

על חיבור וחיסור שברים, חלק מהתלמידים יהיו זקוקים  בזמן עבודה של כיתה  אפשריים.
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לעבודה נוספת עם שברים שקולים, חלק יעבדו עם צירופים הכוללים מכנים זהים, וחלק 

 יחקרו את הקשר בין מושגים של שברים ומספרים עשרוניים.

 מסייעת-מלמדת, אחת-אחת

 עבור תלמידים שונים: בצמדרובין, מורת חינוך מיוחד, מציינת את היתרונות שיש להוראה 

מסייעת מאד לתלמידי, הן בנושאי התנהגות והן במיומנויות  שעבודה משותפתנוכחתי 

אני גאה בזאת. אני רואה שאנו מפספסים הרבה מהפרקטיקה ומניחים  החברתיות שלהם.

עושים זאת, הם עושים זאת לא נכון.  כןשהם עושים זאת בבית, וזה לא המצב. ואם הם 

אני  מאלצת אותך להשתמש בפרקטיקה טובה ולראות מה מישהו אחר עושה. צמדבהוראה 

מאמינה שמורים יודעים זאת, אבל כל כך שקועים בלוח הזמנים, כי צריך להישאר במסלול, 

 שאומרים, "אוקיי, אתה לא מבין זאת. אני מצטערת, אבל אנו חייבים להמשיך."

שר בעוד שהמורה האחרת מסתובבת כדי להסביר את השימוש בלבני עאחת מאיתנו יכולה 

לעזור לתלמידים עם הלבנים, כך שאנו יודעות שהתלמידים איתנו במהלך כל השיעור. עם 

מודל זה, הדרך בה אנו מתכננות את השיעורים שלנו מאפשרת לנו להתמקד בתלמידים 

 ששפת האם שלהם אינה אנגלית, תלמידים מחוננים, ותלמידים עם לקויות.

מסייעת נותן לשתי המורות את ההזדמנות לעבוד עם כל -מלמדת, אחת-אחתהמבנה של 

התלמידים בכיתה בחינוך הרגיל על בסיס אישי. במבנה זה, מורה אחת מובילה את השיעור 

או השיעורים בעוד שהמורה האחרת מסתובבת בין התלמידים כדי להציע עזרה אישית 

יעת יכולה גם להיות בתצפית אחר ומשוב כמו גם לעקוב אחר ההתקדמות. המורה המסי

תלמידים המבינים מהר את המושג וזקוקים לאתגר נוסף. מתמטיקה כוללת מגוון כה רחב 

של תחומים ומיומנויות, ואופני הלמידה של התלמידים שונים; תלמידים עם לקויות מתמטיות 

ם ציפיות עשויים לעמוד בציפיות ברמת הכיתה שלהם או מעליה בתחומים מסוימיספ

 (.Mazzocco, 2007) ולהתקשות באחרים

המורות בדוגמה זו השתמשו בחומרים מוחשיים עם שפה מתמטית תומכת, כדי להדגים 

ס"מ. המורה  5.3לדוגמה, מורה אחת יכולה להדגים סרטוט של קטע באורך  מושגים.

 האחרת מסתובבת כדי לסייע לתלמידים בודדים ולבדוק את השימוש שלהם בכלי המדידה.

מבנה זה מאפשר למורה אחת להדגים בעוד שהאחרת בודקת תשובות או מורה אחת 

שואלת שאלות ונמצאת באינטראקציה עם תלמידים בעוד שהאחרת עוקבת אחר השימוש 

 של תלמידים בשפה ובכלים מתמטיים.
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דוגמה זו גם מספקת טווח רחב של צרכי תלמידים בתוך כיתה אחת. לחלק מהתלמידים יש 

קשב או התנהגות המפריעות ללימוד המתמטיקה. לתלמידים אחרים יש פערי  בעיות של

לכמה תלמידים יכולות להיות בעיות  למידה או שהם זקוקים ליותר זמן עם מושגים חדשים.

שפה שיעכבו את למידת המתמטיקה, או שהם לומדים אנגלית ולא חולקים את הטרמינולוגיה 

מתמטיקה המסורתיים. שפה מתמטית אינה המשותפת בה משתמשים במרבית שיעורי ה

 אוניברסלית; יש לה סמלים, סמנטיקה ותחביר ספציפיים השונים מתרבות לתרבות.

 תחנות

נושא התמקדות ברמת כיתה זו בפה לפחות יסטיבן, מורה חדש, בחר בכיתה א' משום שצ

 שלא אהב. הוא מתייחס למציאות:

עם קבוצה מגוונת של שמונה עשר תלמידים. בשיעורי מתמטיקה בכיתה א שלנו, אנו עובדים 

יש קלינאי תקשורת, מורה לחינוך מיוחד, ואני, מורה כיתה א. באופן אירוני, כשהתחלנו 

לראשונה לתכנן, גילינו שלמעשה איש מאיתנו לא אהב מתמטיקה. זו הסיבה בגללה בחרתי 

גילינו  ד,כיתה א; לא חשבתי שמתמטיקה תהיה קשה מאד ברמה זו. בזמן שעבדנו יח

מתפתחים בכיתה א,  מתמטיקהשמושגים ומיומנויות קריטיים שאפילו לא קראנו להם 

פעילויות כמו מיון והשוואה על פי תכונות או תיאור עצמים יחסית למיקומם. כעת אנו כולנו 

מתכננים יחד שיעורי מתמטיקה ומשתמשים בהוראה בתחנות, המאפשרת לנו להקים ארבע 

תחנה אחת מציגה מושג מתמטי חדש; אחרת מספקת התפתחות שפה וחזרה על  תחנות.

מושגים קודמים. התחנה השלישית מציעה תרגול תוך שימוש במגוון של חומרים. התחנה 

הרביעית נראית לתלמידים כמו תגלית מהעולם האמיתי אך למעשה היא מקשרת בין מושגים 

ומהי ההתקדמות של כל תלמיד, על מנת לתכנן כולנו צריכים לדעת מה מלמדים  ומיומנויות.

 את השיעור של השבוע הבא.

הכיתה של סטיבן מהווה דוגמה מצוינת של הוראה בתחנות. כבר בכיתה א, מושגים 

ומיומנויות מתמטיים הם התפתחותיים ודורשים מעקב ותגבור לאורך זמן. כללית, צריך 

תדירות גבוהה יותר מיוחדים ב להיות מעקב אחר ההתקדמות של תלמידים בעלי צרכים

או שהמורה יכולה לבצע בדיקות של התקדמות אישית פעם  מרבית הכיתות.מאשר אופייני ל

או פעמיים בשבוע לתלמידים מסוימים, או ששתי המורות יתכננו מערכות של מעקב אחר כלל 

 הכיתה. מודלים של הוראה בצמד מאפשרים גמישות זו.

ו מורים יכולים לחפש סימנים של קשיים מתמטיים. מושגים הכיתות הנמוכות הן הזמן שב

מספריים אותם ילדים מפתחים בילדות המוקדמת מהווים בסיס למתמטיקה מתקדמת יותר. 
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התערבות מוקדמת, חיובית ותומכת יכולה להאיץ התפתחות מושגים ולמנוע חרדות 

לאבחון בגן ובכיתה מרכיבים אחדים של מומחיות מספרית הניתנים  והימנעות ממתמטיקה.

א כוללים השוואת גדלים, מנייה אסטרטגית, שליפה אוטומטית של עובדות חיבור וחיסור 

 (.Gersten, Clarke, and Jordan, 2007בסיסיות, פתרון בעיות פשוטות וזיהוי מספרי )

, יכולים response-to-intervention tiersמודלים דיאגנוסטיים של התערבות מוקדמת, כמו 

להיתרם מהמומחיות של מורים המלמדים בצוות. למורה אחת יכולה להיות יותר מומחיות  גם

בהערכה המבוססת על תכנית הלימודים, בעוד שהמורה האחרת יכולה להיות מומחית 

 באסטרטגיות הוראה חלופיות במתמטיקה.

המצב של כיתה א של סטיבן מדגימה גם את המקרה שבו מורה אחד או יותר מרגישים 

רדים לגבי הרקע המתמטי שלהם. לרוב, המורה הרגילה היא המומחית של התוכן והמורה ח

של החינוך המיוחד מסייעת בהערכה ובאסטרטגיות למידה; אך יש לקחת בחשבון את 

 מומחיותה של כל מורה כאשר מתכננים שותפות של הוראה בצמד.

 

 מבנה מקביל

באופן מלא בתמיכתה בהוראת  מורת החינוך המיוחד אינה יכולה לתפקד ביעילות

 המתמטיקה ללא רקע מסוים בתכנית הלימודים ובדרכי הוראה מומלצות במתמטיקה.

ורוניקה, מורה בחינוך הרגיל המתמחה בהוראת מתמטיקה ומדעים לקבוצה של תלמידי 

 כיתה ה', משתמשת במבנה מקביל עם מורת החינוך המיוחד שלה:

תכננות יחד, אך מורת החינוך המיוחד עובדת עם קבוצות אנו מתייחסות לאותו התוכן, ואנו מ

הקבוצות  שיש להן פערים בלמידה. –המזוהות על פי האבחון המקדים של היחידה  –קטנות 

שלה מקבלות הוראה יותר אינטנסיבית, אבל היא יכולה לחזור וללמד שוב מושגים 

 שהתלמידים החמיצו. הקבוצות שלה מעורבות ומשתנות בכל יחידה.

 ורוניקה משמיעה את דאגותיה אודות הרקע המתמטי של מורים לחינוך מיוחד בבית ספרה.

נראה לי שמורי החינוך המיוחד איתם אני עובדת אינם חזקים במתמטיקה. אני צריכה לעזור 

להם כל הזמן, ולעיתים הם אפילו מלמדים את המתמטיקה בצורה שגויה. בדרך כלל לא 

טובות במתמטיקה, והם מתמקדים בעיקר בעזרה בעובדות מאמנים אותם בשיטות הוראה 

היסוד שרבים מתלמידי מתקשים בהן, אלה עם בעיות למידה או בעיות זיכרון. המורה 

שעובדת עם קבוצות קטנות בשיעורי המתמטיקה שלי צריכה לחזור על מושגים מסוימים 
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בנה המושגית היא יודעת פרוצדורה ללא ההבמהלך מפגשי התכנון שלנו, כי לפעמים 

 הדרושה כדי לפתח מושג זה אצל התלמידים.

של גישות שיתופיות להוראת מתמטיקה, מורים כמו ורוניקה צריכים ראשית להתייחס  םביישו

לגבי האופי שלה,  –לאמונות לגבי הוראת מתמטיקה  לחשיבה שלהם אודות מתמטיקה.

 לגבי תהליך המבנה והיישומים; לגבי הקושי שלה עבור תלמידים מסוימים; 

ולאמונות המתפתחות כלומד של התוכן יש השפעה משמעותית על  –למידה  –ההוראה 

לאמונות אלה יכולות להיות השפעות בלתי צפויות  (.Stuart and Thurlow, 2000הוראה )

לדוגמה, אנשים רבים, כולל חלק מהמורים, מאמינים תכנון והוראה. על מצבים שיתופיים של 

הם באופן טבעי טובים במתמטיקה. כפי שורוניקה  –במיוחד זכרים  –מסויימים שרק אנשים 

לפגוע בתהליך השיתופי והן מורכבות עוד יותר אם שתי המורות נוכחה, אמונות כאלה יכולות 

  השותפות שותפות להתנסויות אלה כתלמידות של תוכן מתמטי.

 מרכיבים להצלחה

להיות כלי המבטיח תמיכה בשילוב, הצלחת  עבור כל המורים האלה, הוראה בצמד הפכה

התלמידים, ודבקות בסטנדרטים של הוראת מתמטיקה. לאחר התנסות אישית, אפילו 

הפכו לתומכים במודל זה. בכל אחד מהמבנים של הוראה , המורים שהסתייגו מההשתתפות

ושמרו על  ,כירו ועבדו עם כל התלמידים בכיתהמורים תכננו יחד, הבצמד שתוארו לעיל, 

בשל ההבדלים בהתנסויות המורים  ,גמישות נדרשה כל מבנהשוויוניות בתפקידיהם. עבור 

  ובקצב ההתקדמות השונה של תלמידיהם.

 

 

  

 

 

 

 

 

 של הוראה בצמד מוצלחת במתמטיקה מרכיבים

נצלו את מגוון היישומים והאופי ההיררכי של הסטנדרטים כדי לגוון את השיעורים 

 רטנית כשאתם מלמדים מתמטיקה בצמד.ולהפוך את ההוראה לפ

 לפני, מידי שבוע, בתגובה להתקדמות התלמידים,  – תכננו, תכננו, תכננו

 , ועם המנהלים.כל רבעון יחד עם צוות שכבת הגיל

 עם המורה השותפה שלכם. פתחו שפת הוראה משותפת.  קיימו תקשורת

 השתמשו בטרמינולוגיה מתמטית שגורה וספציפית.

  צמוד אחר התלמידים. ארגנו אותם מחדש בקבוצות על פי באופן עקבו

 מטרות השיעור.
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ללא יוצא מן הכלל, המורים שתרמו מניסיונם למאמר זה זיהו את התכנון כפעילות החשובה 

ביותר להוראה בצמד מוצלחת. תכנון מקיף לפני הטמעת ההוראה בצמד, תכנון שבועי 

במהלך ההוראה, ותכנון רבעוני עם מורי שכבת הגיל, כולם צוטטו כפרקטיקות הטובות 

ורך לערב את המנהלים בתכנון, ולשלב גמישות בלוח ביותר. מורים אלה הדגישו את הצ

זמנים קבוע. כחלק מהתכנון, מורות בצמד חייבות למסד מערכת שתבטיח מעקב צמוד ותכוף 

ולתכנן שינויים בהוראה ביחד. על המורים לעקוב אחר התקדמות התלמידים  אחר כל תלמיד.

חינוכיות אישיות יזדקקו  אפילו עם הוראה בצמד אפקטיבית, תלמידים אחדים עם תכניות

 לעזרה נוספת מחוץ לכיתה.

מרכיב חיוני נוסף של הוראה בצמד מוצלחת הוא תקשורת אפקטיבית בין זוג המורות. 

 התאמהלמתכשרים להוראה בתחומים שונים יש לעיתים טרמינולוגיה שונה. לדוגמה, למונח 

ם אחרים. יתרה מזאת, יש משמעות ספציפית בחינוך מיוחד אך שימוש כללי יותר בתחומי

טרמינולוגיה מתמטית היא ספציפית, וכל המורים צריכים להשתמש באוצר מילים עדכני 

מורות המלמדות בצוות דיווחו שפיתוח שפת הוראה משותפת חיונית להתפתחות  ועקבי.

 השפה המתמטית של התלמידים.

לבסוף, המורים שלנו היו נחרצים לגבי היתרונות של הוראה בצמד במיוחד בשיעורי 

למורים לתכנן  מאפשרשל תכנית הלימודים המתמטיקה. האופי ההיררכי של הסטנדרטים 

מורים יכולים לקבץ ולקבץ מחדש תלמידים עבור רמות יכולת שונות בתוך נושא מתמטי אחד. 

לעקוב אחר ההתקדמות  של כל תלמיד באופן צמוד יותר למטרות שונות במהלך השיעורים ו

כשיש שני מורים בכיתה. המגוון העצום של יישומים מתמטיים בכל נושא מספק למורים 

הזדמנויות לחזור על מיומנויות או להרחיב מושגים על פי הצרכים האישיים של תלמידים. 

 טית.המורים בשני התפקידים למדו יותר אודות האופי של הבנה מתמ

 

 מסקנות

תחומיים ללמידת תלמידים, במיוחד -דרוש מחקר נוסף על האפקטיביות של מבנים בין

 יש לקיים שותפות בין חוקרים ומורים בכיתות מתמטיקה עם תלמידים בעלי צרכים שונים.

כדי לחקור מודלים של הוראה מעשיים ואפקטיביים, ההופכים להיות יותר ויותר מאתגרים 

של תכנית הלימודים, מבחני ההערכה החיצוניים, שונות התלמידים  לאור הסטנדרטים

המודל השיתופי של הוראה בצמד, עם מערך המבנים שלו,  והמשאבים המוגבלים שיש כיום.

מאפשר גישה יישומית למענה לצרכים של תלמידים בודדים בכיתות המתמטיקה הכוללות, 
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הקולות שנשמעו כאן מעידים על כך שמודל על ידי שילוב האנרגיות והכישרון של שתי מורות. 

כשהוא מתוכנן עם מומחיות מורה, מבנה גמיש, תכנון מספיק, ומעקב צמוד  –ההוראה בצמד 

 התלמידים בכיתות הטרוגניות. כלמציג דרך להוראת מתמטיקה אפקטיבית עבור  –

 

 מקורות
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